
 

PORTARIA Nº. 42, DE 06 DE ABRIL DE 2009. 
 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO a realização do evento denominado “Escola 

de Conselheiros Tutelares”, a ser realizado em Cuiabá, nos dias 13 a 17 de 

abril de 2009; 

CONSIDERANDO a convocação dos Conselheiros Antônio 

Sebastião da Silva, Márcia Moreira dos Santos e Márcia Vera Alves, para 

participarem do evento; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica autorizado o funcionamento do Conselho Tutelar 

apenas em Regime de Plantão, entre os dias 12 a 17 de abril de 2009, que 

poderá ser acionado pelo telefone 66 9225 7420. 

 

Art. 2º - Esta Portaria vigorará a partir de sua publicação. 

Jaciara, 06 de abril de 2009.  

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 

                            MAX JOEL RUSSI 

                       PREFEITO MUNICIPAL 

 

    Registrada e Publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. 

Data supra. 

 

                                        MAX JOEL RUSSI 

                                    PREFEITO MUNICIPAL 


